XVII. yüzyıl şairlerinden Namî, Hüsn-i
Mecâzî adlı eserinde bulunan bir kasidesini Sultan IV. Mehmed (1648-1687)’e sunmuş, daha sonra bu
kasidenin ismini değiştirerek Sultan İbrahim (1640-1648)’e takdim etmiştir (Durmuş 2021: 99). XV.
yüzyıl şairlerinden Hatîboğlu, Ferah-nâme adlı mesnevisini, 829/1426 yılında önce Sultan II. Murad
(1421-1444, 1446-1451)’a, mesnevinin baş ve son kısmındaki II. Murad ile ilgili kısımları değiştirerek
830/1427 yılında Karamanoğlu İbrahim Bey’e, ardından 838/1435 senesinde aynı eseri farklı
medhiyelerle Candaroğlu İsfendiyar Bey’e sunmuştur (Erkan 1995: 12/360). Şairlerin, himaye, terfi ve
maddi yardım arzusuyla kasideleri hatta müstakil eserleri üzerinde birtakım değişiklikler yaparak onları
birden fazla hamiye sunduklarına ilişkin örnekler sayıca fazladır.

İlk tahsilini,
Bosna’nın önemli âlimlerinden olan Halil Efendi’den aldıktan sonra, öğrenimini ilerletmek için
İstanbul’a gelmiştir. Yazdığı kasideler ve gösterdiği bağlılıkla Rumeli valiliği ve kaptan-ı deryalık
görevlerinde bulunan Seydî-zâde Mehmed Paşa’nın dairesine imam olmuştur. Sâbit, 1089/1678-79
yılında Şeyhülislam Çatalcalı Ali Efendi’den mülazım olmuş, ardından müderris ve kadılık görevlerinde
bulunmuştur (Aydın 2019: 9-16). Sâbit’in mürettep bir Dîvân’ı ile Zafer-nâme, Dere-nâme, Berber-
nâme, Edhem ü Hümâ ve Amrü’Leys adlı beş mesnevisi bulunmaktadır.